
1 
 

Ietekmes uz vidi novērtējuma, “SIA “Garkalni VV” plānotās smilts, smilts-

grants un mālsmilts ieguves paplašināšana derīgo izrakteņu atradnēs 

“Elksnīši VV”, “Garkalni - Līči”, “Pieturdailes” un “Garkalnu pakalni” 

Birzgales pagastā”, Ogres novadā, ziņojuma sabiedriskās apspriešanas 

sanāksmes tiešsaistes videokonferences 

protokols. 

 

Vieta:  Neklātienes formā (attālināti) 

Laiks:  2022. gada 29. jūnijs plkst. 18:00 

Darba kārtība:  

1. Sanāksmes atklāšana – Ogres novada pašvaldības Birzgales pagasta pārvaldes vadītāja Diāna 

Arāja 

2. Videoprezentācija (SIA «Vides eksperti») 

2.1. Informācija par ietekmes uz vidi procedūru. 

2.2. Pārskats par Paredzēto darbību un tās ietekmes uz vidi novērtējuma rezultātiem. 

3. Iespēja izteikt viedokļus, jautājumus. 

 

Tiešsaistes sanāksmē piedalījās 11 dalībnieki: 

• četri dalībnieki pārstāv ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma izstrādātājus - SIA 

“Vides eksperti”: Ivars Pavasars, Ieva Laganovska, Baiba Maskoļūna, Līga Strazdiņa; 

• četri dalībnieki - Ogres novada pašvaldību: Diāna Arāja, Pāvels Kotans, Jevgēnijs 

Duboks, Benita Šteina;  

• viens dalībnieks pārstāv Valsts vides dienestu – Uldis Pīlagers;  

• divi dalībnieki - Ilze, Dzintra. 

Tiešsaistes sanāksmes ievads 

Baiba Maskoļūna (SIA “Vides eksperti”) informē klātesošos, ka sanāksmes dalībnieki ir 

pieslēgušies ietekmes uz vidi novērtējuma SIA “Garkalni VV” plānotās smilts, smilts-grants un 

mālsmilts ieguves paplašināšana derīgo izrakteņu atradnēs “Elksnīši VV”, “Garkalni - Līči”, 

“Pieturdailes” un “Garkalnu pakalni” Birzgales pagastā, Ogres novadā ziņojuma sabiedriskās 

apspriešanas sanāksmes tiešsaistes videokonferencei un to, ka šī sanāksme tiek ierakstīta. Lai 

varētu sagatavot korektu sanāksmes protokolu, Baiba Maskoļūna aicina klātesošos savā 

ekrānā norādīt savus vārdu un uzvārdu, kā arī pārstāvošo organizāciju, ja ir kāds 

iestādes/organizācijas pārstāvis.  

Turpinājumā - izklāsta informāciju par sanāksmes kārtību: sanāksmi atklās Ogres novada 

pašvaldības Birzgales pagasta pārvaldes vadītāja Diāna Arāja. Pēc atklāšanas būs iespēja 

noskatīties videoprezentāciju par Paredzēto darbību. Videoprezentācijā tiek izklāstīta 

informācija par IVN procedūru un tā posmiem, paredzētās darbības ierosinātāju, atrašanās 



2 
 

vietu, paredzētās darbības izmantotajām tehnoloģijām, transportēšanas maršrutiem, darba 

laiku, alternatīvām, rekultivācijas pasākumiem. Kā arī tiek sniegta informācija par 

prognozētajām ietekmēm uz gaisu, trokšņa izplatību, ietekmi uz dabas vērtībām un ainavu, 

kultūrvēsturisko vidi,  hidroloģiskā un hidroģeoloģiskā režīma izmaiņām, un citām ietekmēm, 

atbilstoši vides pārraudzības valsts biroja izsniegtai programmai. Tiek apskatīts divu 

alternatīvu izvērtējums ietekmes uz vidi kontekstā, kā arī pamatota paredzētās  darbības 

alternatīvas izvēle.  

Informē, ka prezentācija ir skatāma jau no 20.jūnija youtube (https://www.youtube.com) 

kanālā un saite uz to ir pieejama no Vides eksperti vai Ogres novada pašvaldības mājas lapas. 

Tās ilgums ir aptuveni 50 minūtes (45 slīdi).  

Jautā - vai visi no klātesošajiem sanāksmes dalībniekiem ir videoprezentāciju noskatījušies jau 

iepriekš un piekrīt, ka tā netiek atskaņota, jo tad var prezentāciju arī nerādīt, bet pēc 

sanāksmes atklāšanas pāriet uzreiz pie diskusijas daļas? Aicina atsaukties (mutiski vai Zoom 

vidē “paceļot roku”) sanāksmes dalībniekus, kuri nav noskatījušies prezentāciju. 

Tiek nolemts, ka, ja visi klātesošie sanāksmes dalībnieki ir videoprezentāciju noskatījušies, tad 

var pāriet uzreiz pie diskusijas daļas. 

B.Maskoļūna (SIA “Vides eksperti”) izskaidro veidu, kā uzdot jautājumus gan tiešsaistes 

sanāksmes laikā Zoom, gan pēc tās. Jautājumus tiešsaistes sanāksmes laikā var uzdot čatā 

(rakstiski) un mutiski - ieslēdzot mikrofonu. Pēc tiešsaistes sanāksmes, līdz 2022.gada 

9.jūlijam, rakstiskus ierosinājumus, jautājumus un viedokļus var sūtīt uz noradītajām adresēm:  

• SIA “Vides eksperti”  

Ganību dambis 24d-25, Rīga, LV-1005, tālrunis: 26542378, e-pasts: 

birojs@videseksperti.lv, tīmekļa vietnē www.videseksperti.lv; 

• Vides pārraudzības valsts birojs 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV–1045, tālrunis: 67321173, e-pasts: pasts@vpvb.gov.lv, 

tīmekļa vietne: https://www.vpvb.gov.lv/lv . 

Tiešsaistes sanāksmes atklāšana 

Diāna Arāja (Ogres novada pašvaldības Birzgales pagasta pārvaldes vadītāja) uzrunā 

klātesošos un informē, ka Ogres novada pašvaldība atbalsta atradņu paplašināšanu, jo viens 

no pamatmateriāliem ceļu uzturēšanā ir grants. Atradnēs iegūto materiālu varēs izmantot 

gans valsts, gan pašvaldība ceļu remontiem. Akcentē, ka īpaša vērība ir jāpievērš arī “Rail 

Baltica” dzelzceļa līnijas izbūvei, kurā Ogres novads un Birzgales pagasts varēs sniegt savu 

artavu. Atzīmē, ka tiks radītas arī jaunas darbavietas.    

Diskusiju daļa 

B.Maskoļūna (SIA “Vides eksperti) aicina klātesošos uzdot jautājumus, izteikt ierosinājumus, 

viedokli vai neskaidrības par Paredzēto darbību. 

Jautājumi, ierosinājumi no klātesošajiem sanāksmes dalībniekiem netiek saņemti. 

mailto:birojs@videseksperti.lv
http://www.videseksperti.lv/
mailto:pasts@vpvb.gov.lv
https://www.vpvb.gov.lv/lv


3 
 

Ivars Pavasars (SIA “Vides eksperti”) jautā - vai starp klātesošajiem ir arī sabiedrības pārstāvji, 

iedzīvotāji?  

Klusums. Atbildes nav.  

B.Maskoļūna (SIA “Vides eksperti) jautā - vai Ogres novada pašvaldības pārstāvjiem ir kādi 

ierosinājumi, ko ņemt vērā papildinot ietekmes uz vidi ziņojuma aktuālo redakciju?  

Jevgēnijs Duboks (Ogres novada pašvaldība) informē, ka Ogres novada pašvaldība sniegs 

ierosinājumus un priekšlikumus līdz 9.jūlijam. 

B.Maskoļūna (SIA “Vides eksperti) pateicas visiem klātesošajiem par dalību sanāksmē un, ja 

jautājumu tiešsaistē nav, tad aicina rakstiskus jautājumus, ierosinājumus sūtīt uz adresēm, kas 

norādītas SIA “Vides eksperti” un Ogres novada pašvaldības mājas lapā līdz 9.jūlijam.  

Tiešsaistes videokonferences beigas plkst. 18:12. 

Protokolu sagatavoja: Baiba Maskoļūna 

Protokols sagatavots izmantojot tiešsaistes sanāksmes laikā veikto videoierakstu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 

 


		2022-07-05T12:42:14+0300
	EIŽENIJA BAIBA MASKOĻŪNA




